

فاطمه کتابی خبرنگار گروه دانشگاه

۴۰ روز از روزهای سخت ۱۸ و ۱۹ دی‌ماه گذشت. خیابان‌ها صحنه اتفاقاتی شد که هزینه آن را آدم‌هایی پرداختند که هرکدام زندگی، خانواده و آینده‌ای داشتند. شهدای زیادی از نیروهای خدمتگزار انتظامی گرفته تا شهروندان عادی را در آشوب‌های اخیر از دست دادیم. خبری‌کی از این شهدا هم در راهروهای یک دانشکده پیچید؛ جایی که کلاس‌ها برقرار است، پایان‌نامه‌ها در حال پیگیری هستند و نام استادی به گوش می‌رسد که به باز بودن درب اتاقش شهره است. اگر تاریخ آشوب دی‌ماه ایران را ثبت کند حالا نام یک استاد دانشگاه نیز در میان این فهرست دیده خواهد شد؛ دکتر سیدهادی حسینی، فارغ‌التحصیل دانشگاه تهران و عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی البرز و معاون تحصیلات تکمیلی گروه دانشکده بهداشت این دانشگاه به دست آشوبگران به شهادت رسید.

او برای بسیاری از دانشجویان، صرفاً استادی نبود که واحد درسی ارائه کند. او استادی بود که در دسترس بود؛ کسی که اگر دانشجویی مسئله‌ای داشت - چه آموزشی، چه پژوهشی و گاه حتی شخصی - به او مراجعه می‌کرد. همین ویژگی است که در روایت‌های دانشجویان و همکارانش مدام تکرار می‌شود. خبر شهادت دکتر حسینی، فضای دانشگاه علوم پزشکی البرز را به‌یکباره تغییر داد. یکی از همکارانش می‌گوید: «وقتی آمدیم حیاط اداره، دیدیم همکاران گریه می‌کنند. همان‌جا فهمیدیم اتفاق بدی افتاده. وقتی گفتند دکتر حسینی شهید شده، انگار یکی از نزدیک‌ترین عزیزانم را از دست دادم. نمی‌دانستم چه بگویم.»



گفت‌وگو با دانشگاهیان علوم پزشکی البرز در چهل‌مین روز شهادت استاد سیدهادی حسینی

بغض دانشگاه شکست

روایت‌ها شبیه هم هستند و عبارت پرتکرار در بین توصیفات، خوشرو بودن استادی است که در کارش جدی بود. همه موقع تعریف خاطرات بغض می‌کنند. اتفاقی که درش همیشه‌باز بود، حالا بسته مانده. کارمندان دانشگاه می‌گویند تا مدتی حتی نمی‌توانستند از کنار آن در عبور کنند. یکی از آن‌ها می‌گوید: «در اتاقش همیشه‌باز بود. هر روز می‌رفتم سلامی می‌دادم. بعد از شهادتش، چند روز حتی نمی‌توانستم سمت آن راهرو بروم.»

به جز خوبی چیزی از ایشان ندیدیم

وقتی از همکاران دکتر حسینی می‌خواهی درباره‌اش حرف بزندی، اغلب توصیف‌ها ساده و بی‌پیرایه هستند و برخی ویژگی‌های این استاد شهید در بین توصیفات همه افرادی که از او حرف می‌زنند، تکرارشونده است. خیلی آدم خوبی بود، متشخص بود، برخورد محترمانه با دانشجویان و همکارانش، منظم و جدی بودن از صفاتی است که بیش از یک‌بار حین گفت‌وگو با همکاران شهید حسینی به گوش می‌رسید. یکی از کارکنان حوزه خدماتی دانشگاه خاطره‌ای تعریف می‌کند که شاید در ظاهر کوچک باشد، اما برای شناخت شخصیت او کلیدی است: «یک ماه پیش در بیمارستان بستری بودم. سه بار در آن مدت دکتر حسینی زنگ زد و احوالم را پرسید. هر بار که می‌آمدم و می‌خواستم میزش را دستمال بکشم، می‌گفت خجالت می‌کشم، شما جای مادر من هستید. اجازه نمی‌داد میزش را تمیز کنم؛ می‌گفت خودم انجام می‌دهم. واقعاً خیف شد.» بغض نگذاشت تا خاطره‌اش را تکمیل کند.

استادی فراتر از کلاس درس

شهید سیدهادی حسینی از سال ۱۳۹۹ به‌عنوان عضو هیئت‌علمی در دانشگاه علوم پزشکی البرز فعالیت خود را آغاز کرد و خیلی زود نقش او فراتر از تدریس تعریف شد. دکتر حسینی از سال ۱۴۰۱ به‌عنوان معاون تحصیلات تکمیلی دانشکده بهداشت منصوب شد. دانشجویان کارشناسی ارشد، به‌ویژه در حوزه پژوهش و پایان‌نامه او را نقطه اتکای خود می‌دانستند.

دکتر هاتف‌نیا، عضو هیئت‌علمی گروه آموزش و ارتقای سلامت دانشکده بهداشت، درباره او می‌گوید: «یکی از ویژگی‌هایی که از ایشان زبانزد همه همکاران است، تعهد کاری آقای دکتر حسینی بود. اگر به کسی قولی می‌دادند، پای آن می‌ایستادند. در جلسات چه به‌عنوان معاون پژوهشی و چه عضو هیئت‌علمی، دنبال احقاق حق دانشجو و همکار بودند.»

وی با تأکید بر اینکه دکتر حسینی از نظر تجربه کاری و نحوه استدلال فراتر از سنش بود، گفت: «بسیار کوشا بود و به‌عنوان عضو هیئت‌علمی، به‌روز عمل می‌کرد. سعی می‌کرد مطالب کلاس کاملاً به‌روز باشد. من شاهد ارتباط ایشان با دانشجویان بودم. با احترام برخورد می‌کرد، وقت می‌گذاشت و به حرف دانشجویان گوش می‌داد.»

پشتوانه‌ای برای یک دانشکده

مقیم‌بیگی، رئیس دانشکده، درباره توانمندی‌های مدیریتی او می‌گوید: «دکتر حسینی در مسائل مدیریتی و علوم مدیریت توانمند بودند. فارغ‌التحصیل دانشگاه علوم پزشکی تهران بودند و در همین مدت کوتاه، فعالیت‌های خوبی انجام دادند.» وی با اشاره به نقش کلیدی این استاد شهید در ایجاد رشته‌های جدید در دانشگاه گفت: «در دوره مدیریت ایشان چند رشته جدید کارشناسی ارشد در دانشکده راه‌اندازی شد؛ از جمله مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی، آمار زیستی، بهداشت حرفه‌ای و ایمنی. اما مهم‌تر از تعداد رشته‌ها، شیوه مدیریت بود.»

مقیم‌بیگی می‌گوید: «ایشان مدیر کوشا و توانمندی بودند و ارتباط خوبی با همکاران داشتند. اعتقاد داشتند تشویق باید بر اساس عملکرد باشد. این نگاه در پرداخت‌ها اعمال شد و دیدیم که تأثیر زیادی در انگیزه همکاران داشت.» رئیس دانشکده بهداشت با ذکر این نکته که شهید حسینی، پشتوانه‌ای جدی برای مدیریت دانشکده بود، گفت: «جلسات هفتگی منظم برگزار می‌شد و من خیالم راحت بود که کمک‌حال من هستند. نبودن ایشان، به‌ویژه در هفته‌های اول، برای ما خیلی سخت گذشت. هنوز هم در محل کار و حتی منزل یاد ایشان می‌کنم. حتی آن‌هایی که در ابتدا از شیوه مدیریتی او راضی نبودند، بعدتر نظرشان تغییر کرد. یکی از همکاران که به دلیل جدیت دکتر حسینی معترض بود، پس از مدتی گفت این روش، به نفع کار و نظم مجموعه تمام شده است.»

«گردشگری سلامت»؛ یادگار علمی استاد

یکی از مهم‌ترین دستاوردهای دکتر حسینی در حوزه مدیریت آموزشی، پیشنهاد و پیگیری راه‌اندازی رشته «گردشگری سلامت» بود؛ رشته‌ای که به گفته رئیس دانشکده، برای نخستین‌بار در سطح کشور پیشنهاد و در وزارتخانه تصویب شد و قرار است از سال آینده برگزار شود. این رشته، ترکیبی از دانش سلامت، مدیریت و گردشگری است و می‌تواند نقش مهمی در توسعه علمی و اقتصادی کشور داشته باشد. همکاران دکتر حسینی می‌گویند پیگیری این رشته، حاصل نگاه آینده‌نگر او به آموزش عالی بود؛ نگاهی که فقط به کلاس و امتحان محدود نمی‌شد. امروز وقتی نام گردشگری سلامت در اسناد آموزشی دانشگاه علوم پزشکی البرز می‌آید، نام دکتر حسینی هم کنار آن قرار می‌گیرد؛ به‌عنوان یادگاری ماندگار از استادی که فرصت ادامه کار نیافت.

آخرین مسیریک استاد

عفت هاتف‌نیا، عضو هیئت‌علمی گروه آموزش و ارتقای سلامت دانشکده بهداشت، درباره نحوه شهادت استاد شهید دانشگاه می‌گوید: «او پدر یک دختر دوساله بود. برای گرفتن نسخه دارو، به داروخانه می‌رود. خودرو را کسی پایین‌تر از محلی که شلوغ شده بود پارک می‌کند. همسر، فرزند و پدر و مادر همسرش داخل خودرو منتظر می‌مانند. زمان می‌گذرد و خبری از بازگشت او نمی‌شود. پدر همسرش به دنبالش می‌رود و دکتر حسینی را روی زمین می‌بیند؛ ظاهراً از پشت سر مورد اصابت قرار گرفته و در همان لحظه به شهادت رسیده است.» یکی از همکارانش می‌گوید: «وقتی خبر را شنیدم بغضم شکست؛ چراکه ما نه‌فقط یک همکار، بلکه یک فرد فرهیخته را از دست دادیم. شهادت نصیب هرکسی نمی‌شود.» دو سال حضور دکتر حسینی در این مسئولیت، کوتاه بود، اما به اعتقاد همکارانش با برکت بود. دفتر کاری که همیشه محل رفت‌وآمد دانشجویان بود، حالا خاموش است. دانشجویانی که با خیال راحت مشکانشان را با او در میان می‌گذاشتند، حالا از خاطر‌اتشان می‌گویند.

برای استادی که همیشه وقت داشت

یکی از دانشجویان دکتر حسینی که پنج سال، هم در مقطع کارشناسی و هم کارشناسی ارشد، شاگرد او بوده روایت متفاوتی از این فقدان دارد؛ روایتی از درون کلاس، اتاق پژوهش و ساعت‌هایی که دانشگاه برای دیگران تعطیل شده بود. او می‌گوید: «من پنج سال هم در کارشناسی و هم در کارشناسی ارشد دانشجوی دکتر حسینی بودم. چون رشته کارشناسی ارشدم با ایشان یکی بود، ارتباط علمی و کاریمان در این دو سال خیلی بیشتر شد. دکتر حسینی مشاور پایان‌نامه من بودند و در یک سال گذشته، با هم توانستیم ۱۲ طرح پژوهشی ثبت کنیم که همه آن‌ها مصوب معاونت پژوهشی هستند و بیشترشان هم در حال اجراست.» به گفته این دانشجو، نقش دکتر حسینی فقط به امضا یا هدایت اداری محدود نمی‌شد. «اگر بخوام از ویژگی‌های رفتاریشان بگویم، دکتر حسینی یک نعمت بزرگ هم برای دانشگاه و هم برای کشور محسوب می‌شدند، بسیار خلاق و نوآور و دقیق می‌توانستند خلا‌ها و مشکلات را پیدا کنند، درباره آن‌ها فکر کنند و راه‌حل بدهند.» او تأکید می‌کند رفتار حرفه‌ای دکتر حسینی در کلاس، چیزی نبود که به‌سادگی فراموش شود. «در تمام این پنج سال، حتی یک‌بار هم ندیدم با دانشجویی بدرفتاری کنند یا با لحن تند صحبت کنند. از معدود استادانی بودند که تا ساعت ۹ شب در دانشکده می‌مانند و از آن طرف، تا ساعت ۳ یا ۴ صبح به کارهای پژوهشی دانشجویها رسیدگی می‌کردند.» این دردسترس بودن، فقط محدود به دانشجویان دانشکده بهداشت نبود. دانشجویان از دانشکده‌های دیگر هم برای مشورت و همکاری به سراغ دکتر حسینی می‌آمدند. این دانشجوی دانشگاه در وصف استاد خود گفت: «شهید حسینی همیشه برای دانشجو وقت داشت و ما افتخار می‌کردیم استادی داریم که در هر زمینه‌ای مشاور ماست و با خیال راحت به ایشان مراجعه می‌کردیم.»

روایت او از روز شهادت، با ناباوری همراه است. «۱۹ دی‌ماه حدود ساعت ده و نیم صبح بود که خبر کم‌کم پیچید. اول خیلی شفاف نگفتمد. فقط گفتند اتفاقی برای دکتر افتاده است. باورم نمی‌شد، برای همین سریع با چند نفر از استادها تماس گرفتم و متأسفانه خبر تأیید شد. تا چند روز منتظر بودم خدوشان زنگ بزنند و بگویند شایعه بوده، تشابه اسمی بوده. اما این اتفاق نیفتاد.»

او می‌گوید بعد از شهادت دکتر حسینی، چیزی فراتر از یک استاد از دست رفت. «انگیزه و امید خیلی از ماها از بین رفت. دکتر حسینی فقط استاد نبودند، الگویی کامل اخلاقی و انسانیت بودند. برای خیلی از دانشجویها این فقدان شبیه ازدست‌دادن یک برادر است؛ چون همیشه پایه‌ای دانشجو می‌آمدند، حواسشان به پیشرفت ما بود و واقعاً می‌خواستند دانشجو رشد کند. ما افتخار می‌کنیم که دانشجوی دکتر حسینی بودیم و خواهیم بود، حتی حالا که دیگر در میان ما نیست.» دانشگاه علوم پزشکی البرز امروز نه‌فقط یک عضو هیئت‌علمی، بلکه یک شخصیت ارزشمند و مدیری توانمند با چهره‌ای آرام، خوشرو و قابل اعتماد از دست داده است. استادی که میان اتفاقات تلخ این روزها، نامش به‌عنوان یکی از شهدای اغتشاشات ثبت شد، اما در حافظه دانشگاه به‌عنوان معلمی فرهیخته و در ذهن دانشجویان استادی همیشه همراه، باقی خواهد ماند.

رئیس سرای نوآوری گیاهان زینتی دانشگاه آزاد درگفت‌وگو با «فرهیختگان» خبر داد

رشد ۵۰ درصدی فروش گیاهان زینتی واحد گرگان در ۱۴۰۴

سارا طاهری خبرنگار گروه دانشگاه

در گلخانه‌های سرای نوآوری گیاهان زینتی دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان، داستانی از تلاش، خلاقیت و پیشرفت اقتصادی در حال شکل‌گیری است؛ جایی که دانش و تولید دست به دست هم داده‌اند تا نه تنها گل‌ها شکوفا شوند، بلکه ارزش اقتصادی ملموس نیز ایجاد شود. در پنج ماهه نخست سال مالی ۱۴۰۵-۱۴۰۴، این سرا موفق شد درآمد فروش خود را نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۵۰ درصد افزایش دهد و با پیش‌بینی رسیدن فروش به ۱۵۰ درصد میزان سال گذشته تا پایان سال کاری، مسیر رشد پایدار و توسعه اقتصادی خود را نشان دهد.

رشد درآمد و چشم‌انداز فروش سالانه

محسن تجری، رئیس سرای نوآوری گیاهان زینتی دانشگاه آزاد اسلامی گرگان، در این باره می‌گوید: «روند صعودی فروش در سال‌های گذشته نشان می‌دهد مسیر ما پایدار است و با گسترش دامنه فروش و بازاریابی هدفمند، انتظار داریم تا پایان سال مالی جاری، درآمد فروش به ۱۵۰ درصد سال گذشته برسد.» او در ادامه افزود: «اگرچه میزان فروش تحقق‌یافته کمی کمتر از برآورد اولیه است، اما تداوم رشد و ارتقای فرایندهای تولید و بازاریابی، نوید آینده‌ای روشن و پایدار را می‌دهد. این رشد درآمدی نشان می‌دهد که مسیر مایه‌گذاری دانشگاه در تولید گیاهان زینتی، فراتر از یک پروژه مالی، مسیر توسعه و اقتصاد دانش‌بنیان را به شکل ملموس ترسیم می‌کند.»

مدیریت هزینه‌ها و بهره‌وری منابع

یکی از چالش‌های هر مجموعه تولیدی، کنترل هزینه‌هاست. تجری در این زمینه توضیح می‌دهد: «بارعایت اصل صرفه‌جویی، بسیاری از هزینه‌ها کاهش یافته‌اند، اما افزایش دامنه فعالیت‌ها و به‌کارگیری نیروی انسانی بیشتر در کنار تورم، باعث افزایش نسبی برخی هزینه‌ها شده است. با این حال، تمرکز ما بر هدایت منابع به سمت تولید و ارتقای بهره‌وری است.» به گفته او، این رویکرد باعث شده است که هم کیفیت تولید حفظ شود و هم بازده اقتصادی سرا افزایش یابد. حتی در شرایط تورمی و افزایش هزینه‌ها، مدیریت هوشمند منابع، توانسته روند تولید را بدون وقفه ادامه دهد.

جهش چشمگیر تولید گیاهان زینتی

یکی از دستاوردهای شاخص این سال مالی، افزایش قابل توجه تولید گیاهان زینتی است. در پنج ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۵-۱۴۰۴، ۹ هزار و ۴۱۰ بوته گل تولید شده که ارزش تقریبی آن بیش از ۶۰۰ میلیون تومان برآورد می‌شود و بخش عمده آن به بازار عرضه شده است.

رئیس سرای نوآوری گیاهان زینتی دانشگاه آزاد اسلامی گرگان درباره این موفقیت می‌گوید: «به هرته گل در این گلخانه، حاصل ترکیبی از دانش، تجربه و نوآوری تیم ماست. هدف ما این است که نه تنها درآمد پایداری ایجاد کنیم، بلکه جایگاه دانشگاه در حوزه گیاهان زینتی ارتقا یابد و نمونه‌ای موفق برای سایر واحدها باشد.» او ادامه داد: «این تولید گسترده، نشان می‌دهد که برنامه‌ریزی دقیق و بهره‌گیری از روش‌های نوین می‌تواند نیاز بازار را پاسخ دهد و ارزش افزوده واقعی ایجاد کند.» محاسبات نهایی تمام شده سال گذشته نشان داد ارزش دفتری موجودی گل حدود ۲۰ میلیارد تومان بوده است. با توجه به رشد تولید و شرایط بازار، ارزش منصفانه موجودی در سال جاری ۲۲ میلیارد تومان برآورد شده است و پیش‌بینی می‌شود با ادامه روند تولید، این رقم در سال‌های آینده افزایش چشمگیری پیدا کند. تجری درباره اهمیت این سر مایه‌گذاری توضیح داد: «سرمایه‌گذاری مسا در تولید گیاهان زینتی تنها یک اقدام مالی نیست، بلکه سرمایه‌گذاری در توسعه پایدار، ایجاد ارزش واقعی و تقویت اقتصاد دانش‌بنیان دانشگاه است. هر مرحله از تولید، از کاشت تا عرضه در بازار، نشان‌دهنده کار تیمی، نوآوری و آینده‌نگری است.» عملکرد سرای نوآوری گیاهان زینتی دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان، نمونه‌ای زنده از ترکیب دانش، نوآوری و بازارمحوری است. این سرا نشان داده است که وقتی دانش دانشگاهی با تولید واقعی و نگاه بازار محور تلفیق شود، نه تنها محصول با کیفیت تولید می‌شود، بلکه ارزش افزوده و توسعه اقتصادی نیز به شکل ملموس ایجاد می‌شود.

تجری در پایان می‌گوید: «تلاش ما این است که با تولید بیشتر و ارتقای کیفیت محصولات، الگویی موفق برای سایر سراسرای دانشگاهی و صنعتی کشور ارائه دهیم. تجربه سرای نوآوری گیاهان زینتی نشان می‌دهد که پیوند دانش، تولید و بازار، کلید توسعه پایدار و ارزش آفرینی واقعی است.»

با توجه به روند رشد درآمد و تولید، سرای نوآوری گیاهان زینتی دانشگاه آزاد اسلامی گرگان، نه‌تنها به افزایش فروش و تولید در امسال فکر می‌کند، بلکه برنامه‌های میان‌مدت و بلندمدت برای توسعه بازار، افزایش تنوع محصولات و ارتقای بهره‌وری دارد. این چشم‌انداز نشان می‌دهد دانشگاه در مسیر تبدیل دانش به محصول و بازار، به یک مدل موفق و قابل الگوبرداری برای سایر واحدها تبدیل شده است.

فرهیختگان آنلاین

دانشگاه آزاد اسلامی

معاونت فرهنگ و ارتباطات

فراخوان مناقصه عمومی دومرحله‌ای

فراخوان مناقصه عمومی دومرحله‌ای خرید خدمات عمومی سال ۱۴۰۵ صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت

مستندات مناقصه در سامانه ستاد به آدرس setadiran.ir مراجعه نمایند.

ردیف	موضوع	مبلغ سبده شرکت در مناقصه (ریال)	مهلت توزیع اسناد	جلسه پاسخگویی	مهلت ارائه پیشنهادات	زمان بازگشایی پاکات الف و ب (مراحل اول)	زمان بازگشایی پاکات ج (مرحله دوم)
۱	خرید خدمات عمومی	۲۳/۰۶۶/۸۹۳/۸۴۹ ریال	از ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۹ لغایت ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۳	ساعت ۱۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۴	از ساعت ۸ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۵ لغایت ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۷	ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۸	ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۲۴

*** آدرس صندوق:**

تهران، خیابان ولیعصر، بالاتر از طالقانی، نبش کوچه کیلان، پلاک ۱۶۰۵، صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تذکر: سبده قابل قبول برای شرکت در مناقصه و لایز به نقد یا ضمانت‌نامه بانکی معتبر با حداقل ۳ ماه اعتبار با قابلیت تمدید تا سه ماه دیگر می باشد.

صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی

مسدرد فارغ التحصیلی اینجانب یزدان صمیمی اتانی فرزند یعقوبعلی به شماره شناسنامه ۱۲۵ صادره از تکابین در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته مهندسی تکنولوژی عمران صادره از واحد دانشگاهی رامسر با شماره ف/ر/۳۸۶۳-۲۳۳۹۳۵۳ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد رامسر به نشانی رامسر - دانشگاه آزاد اسلامی واحد رامسر ارسال نماید.

صدای نخبگان، نگاه جوانان

WWW.FDN.IR

روزنامه فرهیختگان

farhikhteganonline

FARHIKHTEGAN

مجری انحصاری تبلیغات دانشگاه آزاد اسلامی

کانون تبلیقاتی **سپهر جوان**

۰۹۳۹۸۸۸۸۶۹۹